天津职业技术师范大学机械工程学院文件

天职师大机械院发〔2021〕 12 号

机械工程学院关于举办 2021 年青年教师

教学竞赛的通知

各系、部、室、中心、科、团委：

按照学校《关于举办我校第十六届青年教师教学竞赛的通

知》安排，学院定于 2021 年 11 月 6 日举办 2021 年青年教师教

学竞赛。现将比赛事项通知如下：

一、参加对象

已承担教学任务，年龄在 40 周岁以下（1982 年 8 月 31 日

以后出生，以身份证为准）在岗在编教师，无特殊情况，须参加

此次竞赛。

二、竞赛分组

竞赛分为三组，分组教师名单由抽签结果确定。

三、竞赛内容

学院竞赛仅涉及课堂教学。课堂教学规定时间为 20 分钟，

用普通话授课。评委主要从教学内容、教学组织、教学语言与教

态、教学特色四个方面进行考评。根据各自参赛课程需要，选手

可携带教学模型、挂图等。

四、参赛流程

1、报名。各部门召开青年教师教学竞赛动员会，所有符合

要求的老师视为参赛，各部门务必于 2021 年 10 月 29 日 17 点前

提交报名汇总表 （见附件），报名汇总表电子版发给教务科张

秉军老师。如有特殊情况，请于 10 月 28 日 12 点前向学院递交

不参赛书面说明。

2、抽签。11 月 2 日下午 4点，参赛教师抽取比赛顺序。

3、提交材料。11 月 3 日 12 点前，各部门将参赛教师的参

赛教学节段（特指课堂教学 20 分钟）PPT 发给教务科张秉军老

师。

4、现场竞赛。11 月 6 日，三组比赛同时进行。成绩评定采

用百分制，取小数点后两位。

五、竞赛表彰

学院青年教师教学竞赛取一等奖 3名，二等奖 6名，三等奖

6 名，优秀奖若干。本次竞赛同时也是参加学校第十六届青年教

师教学竞赛选手的选拔，院级竞赛结束后，学院竞赛评委组将结

合获奖教师平时教学情况和工作表现，从中选拔出参加校级比赛

的 3名选手。

附件：机械工程学院 2021 年青年教师教学竞赛报名汇总表

机械工程学院

2021年 10月 19日

天津职业技术师范大学机械工程学院 2021年 10月 19日印发

机械工程学院 2021 年青年教师教学竞赛报名汇总表

部门：

序号 姓名 出生日期 职称 竞赛内容（务必注明） 联系电话

例 张三 1982/9/1 副教授 XXX 13656678126